
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 3/2 
ze dne  27.4.2023 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence kriminality 
pro rok 2023 a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace nad 200 tis. Kč v celkové výši 9.035 tis. Kč z 
rozpočtu hl. m. Prahy z kapitoly 0782, § 5311 - Bezpečnost a veřejný pořádek, ORG 
0098205, UZ 115, žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy ve výši 
2.906 tis. Kč dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

3.  text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (přesahující 200 tis. Kč), který je 
uveden v příloze č. 4 tohoto usnesení, pro žadatele uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 9.5.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-11199  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Č.

pr.

Název a sídlo  realizátora 

projektu
Název projektu

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Navržená

částka

6 Centrum podpory podnikání 

Praha, o.p.s.

K náhonu 987/6

198 00 Praha 9

IČO: 22825495

Komplexní reintegrační 

program pro osoby opouštějící 

prostředí věznice Praha 

Ruzyně

636 600 Kč 614 700 Kč 286 000 Kč

11 Diakonie ČCE - Středisko 

Praha

Vlachova 1502/20

155 00 00 Praha 5

IČO: 62931270

Stop násilí 3 261 975 Kč 915 000 Kč 533 000 Kč

16 Elpida, o.p.s.

Na bělidle 252/34

150 00 Praha 5

IČO: 27948706

Bezpečný prostor pro seniory 437 000 Kč 386 600 Kč 225 000 Kč

19 In IUSTITIA, o.p.s.

Eliášova 467/28

160 00 Praha 6

IČO: 26569655

Poradna Justýna: služby na 

pomoc obětem trestných činů 

v hlavním městě Praze 2023

3 793 300 Kč 1 285 300 Kč 749 000 Kč

21 JAHODA, z.ú.

Vybíralova 969/2

198 00 Praha 14

IČO: 67363300

JAHODA proti kriminalitě 2023 504 678 Kč 494 678 Kč 288 000 Kč

23 Komunitní centrum Motýlek, 

z. ú.

Vlčkova 1067/12

198 00 Praha 14

IČO: 26529301

Prevence kriminality pod křídly 

Motýlku

592 113 Kč 592 113 Kč 241 000 Kč

24 Komunitní centrum Motýlek, 

z. ú.

Vlčkova 1067/12

198 00 Praha 14

IČO: 26529301

Prevence kriminality při NZDM 

Pacific

630 707 Kč 630 707 Kč 367 000 Kč

30 Krav Maga z.s.

Na Pankráci 932/32

140 00 Praha 4

IČO: 22721444

Růstová skupina Nenechte si 

ubližovat

658 540 Kč 529 206 Kč 246 000 Kč

33 Liga otevřených mužů, z.s.

U Průhonu 773/12

170 00 Praha 7

IČO: 27024491

Muži proti násilí - Zvládání 

vzteku 2023

496 331 Kč 496 331 Kč 289 000 Kč

34 Mezinárodní vězeňské 

společenství, z.s.

Balbínova 550/10

120 00 Praha 2

IČO: 22848061

Příprava odsouzených ve 

VTOS na propuštění a 

následná péče na svobodě

2 126 042 Kč 690 000 Kč 402 000 Kč

59 Pexeso, z.s.

Neumannova 1451/1

156 00 Praha-Zbraslav

IČO: 27020592

PexoKreativ (aneb kreativitou 

proti kriminalitě)

618 180 Kč 499 444 Kč 291 000 Kč

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/2 ze dne 27. 4. 2023

PROGRAM V OBLASTI PREVENCE KRIMINALITY PRO ROK 2023 - DOTACE NAD 200 TIS. KČ

(nestátní neziskové organizace)



60 PRAK - prevence, 

poradenství, z.s.

Brodského 1673/13

149 00 Praha 11

IČO: 26634252

Začít spolu 1 135 304 Kč 1 058 440 Kč 493 000 Kč

63 proFem - centrum pro oběti 

domácího a sexuálního násilí, 

o. p. s.

V luhu 715/6

140 00 Praha 4

IČO: 25768255

Snižování negativních dopadů 

sexuálního násilí na oběti

592 761 Kč 592 761 Kč 276 000 Kč

65 Proxima Sociale o.p.s.

Rakovského 3138/2

143 00 Praha 12

IČO: 49625624

Prevence v nízkoprahových 

klubech v MČ Prahy 11, 12, 

13 a 16

9 787 960 Kč 874 490 Kč 407 000 Kč

66 Proxima Sociale o.p.s.

Rakovského 3138/2

143 00 Praha 12

IČO: 49625624

Prevence v terénních 

programech Prahy 9, 11, 12, 

13 a 15

11 580 490 Kč 915 240 Kč 533 000 Kč

67 Proxima Sociale o.p.s.

Rakovského 3138/2

143 00 Praha 12

IČO: 49625624

Probační program Proxima 

Sociale

1 010 910 Kč 604 010 Kč 352 000 Kč

70 R - Mosty, z.s.

Blahoslavova 230/4

130 00 Praha 3

IČO: 67776779

Prevence v NZDM R-Mosty 1 481 506 Kč 787 957 Kč 459 000 Kč

71 Romodrom o.p.s.

Rybná 716/24

110 00 Praha 1

IČO: 26537036

PREROD 2 664 747 Kč 676 908 Kč 276 000 Kč

73 RUBIKON Centrum, z.ú.

Novákových 439/6

180 00 Praha 8

IČO: 60446871

Práce s pachateli v Praze - 

zaměstnání a řešení dluhů 

2023

2 058 123 Kč 2 058 123 Kč 1 199 000 Kč

74 Salesiánské středisko 

mládeže - středisko volného 

času, o.p.s.

Kobyliské náměstí 640/11

182 00 Praha 8

IČO: 27084876

Oratoř pro děti z ulice 3 063 373 Kč 949 313 Kč 442 000 Kč

81 Transparency International - 

Česká republika, o.p.s.

Sokolovská 260/143

180 00 Praha 8

IČO: 27215814

Právní poradna a 

informovanost o korupci

436 651 Kč 416 495 Kč 242 000 Kč

85 YMCA Praha

Na poříčí 1041/12

110 00 Praha 1

IČO: 26529122

Preventivní programy YMCA 

Praha na Jižáku

639 982 Kč 356 881 Kč 208 000 Kč

87 ŽIVOT 90, z.ú.

Karoliny Světlé 286/18

110 00 Praha 1

IČO: 00571709

Podpora obětí trestné činnosti 

v seniorském věku

679 126 Kč 397 000 Kč 231 000 Kč

48 886 399 Kč 16 821 697 Kč 9 035 000 KčCELKEM



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV MHMP 0098205 Bezpečnost a veřejný pořádek - granty prevence kriminality 2023 115 0782 -2 906,00

C e l k e m

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Praha 1 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 166,00

Praha 3 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 375,00

Praha 4 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 345,00

Praha 8 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 62,00

Praha 9 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 109,00

Praha 10 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 57,00

Praha 12 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 44,00

Praha 14 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 1 282,00

Praha 15 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 245,00

Praha 22 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 160,00

Praha Suchdol 0071635 Granty hl. m. Prahy - Programy v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 6330 5347 115 0716 61,00

C e l k e m 2 906,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/     

Organizace
ODPA

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Číslo akce

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/2 ze dne 27. 4. 2023

POL UZ ORJ

Účel / Název akce UZ ORJ

5311



Č.

proj.

Název a sídlo  realizátora 

projektu

Název projektu Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Navržená

částka

35 Městská část Praha 1

Vodičkova 681/18

110 00 Praha 1

IČO: 00063410

Právní poradna 213 850 Kč 122 850 Kč 50 000 Kč

36 Městská část Praha 1

Vodičkova 681/18

110 00 Praha 1

IČO: 00063410

Za bezpečnější centrum 

metropole

200 000 Kč 200 000 Kč 116 000 Kč

37 Městská část Praha 3

Havlíčkovo náměstí 700/9

130 00 Praha 3

IČO: 00063517

Dětské preventivní výjezdy 

2023

485 000 Kč 448 000 Kč 208 000 Kč

38 Městská část Praha 3

Havlíčkovo náměstí 700/9

130 00 Praha 3

IČO: 00063517

StreetBus - mobilní terénní 

služba

450 000 Kč 409 500 Kč 167 000 Kč

39 Městská část Praha 4

Antala Staška 2059/80b

140 46 Praha 4

IČO: 00063584

Uličník pro Prahu 4 831 370 Kč 741 370 Kč 345 000 Kč

40 Městská část Praha 8

Zenklova 1/35

180 00 Praha 8

IČO: 00063797

Takticko-strategická 

sebeobrana pro ženy - 

MANAGEMENT OSOBNÍ 

BEZPEČNOSTI

38 000 Kč 38 000 Kč 22 000 Kč

41 Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324

190 00 Praha 9

IČO: 00063894

Bezpečné prázdniny 195 840 Kč 147 000 Kč 85 000 Kč

42 Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324

190 00 Praha 9

IČO: 00063894

Krátkodobý pobyt 50 400 Kč 42 000 Kč 24 000 Kč

43 Městská část Praha 10

Vršovická 1429/68

101 00 Praha 10

IČO: 00063941

Resocializační pobyt 155 000 Kč 75 000 Kč 43 000 Kč

44 Městská část Praha 10

Vršovická 1429/68

101 00 Praha 10

IČO: 00063941

Street akce 64 000 Kč 32 000 Kč 14 000 Kč

45 Městská část Praha 12

Generála Šišky 2375/6

143 00 Praha 12

IČO: 00231151

Program prevence 

kriminality dětí a mládeže 

v regionu Prahy 12

76 000 Kč 76 000 Kč 44 000 Kč

46 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

Futsal Praha 14 693 900 Kč 546 400 Kč 191 000 Kč

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/2 ze dne 27. 4. 2023

PROGRAM V OBLASTI PREVENCE KRIMINALITY PRO ROK 2023

DOTACE MĚSTSKÝM ČÁSTEM



47 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

Management osobní 

bezpečnosti Praha 14

164 000 Kč 154 000 Kč 89 000 Kč

48 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

Praha 14 Bezpečně online 172 000 Kč 172 000 Kč 100 000 Kč

49 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

Preventivní aktivity pro 

ohrožené děti a mládež na 

území městské části 

Praha 14

2 753 700 Kč 2 210 700 Kč 902 000 Kč

50 Městská část Praha 15

Boloňská 478/1

109 00 Praha 15

IČO: 00231355

Praha 15 - všichni jsme si 

rovni

421 080 Kč 421 080 Kč 245 000 Kč

51 Městská část Praha 22

Nové náměstí 1250/10

104 00 Praha 22

IČO: 00240915

Praha bezpečně v online 

prostředí 2023

275 560 Kč 275 560 Kč 160 000 Kč

52 Městská část Praha-Suchdol

Suchdolské náměstí 734/3

165 00 Praha 6 -Suchdol

IČO: 00231231

ŽIJEME ZDE SPOLU - 

NAŠE BEZPEČÍ

107 000 Kč 105 000 Kč 61 000 Kč

76 Sociální a ošetřovatelské 

služby Praha 8 - SOS Praha 8

Bulovka 1462/10

180 00 Praha 8

IČO: 70871213

Právní sebeobrana 

seniorů aneb máte právo 

se bránit

104000 100 000 Kč 40 000 Kč

7 450 700 Kč 6 316 460 Kč 2 906 000 KčCELKEM



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/2 ze dne 27. 4. 2023 

 

 PID 

  stejnopis č. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 

DOT/  /  /…./2023 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 
zastupuje: (*), ředitel/ka ….odboru …. Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581  
bankovní spojení: PPF banka a.s.  
číslo účtu: 5157998/6000  
(dále jen 
„poskytovatel“) 

  

a 

název organizace 
zastupuje: 
se sídlem: 

 

IČO:  
zapsána/registrována:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“)   

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
(dále jen „dotace“) určených na neinvestiční náklady spojené s realizací projektu č…………… 
s názvem…………., č. j. žádosti ……………….(dále jen „Účel“). Projekt je součástí „PROGRAMU 
V OBLASTI PREVENCE KRIMINALITY PRO ROK 2023“ (dále jen ,,Program“), který byl schválen 
usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2044 ze dne 29. 8. 2022. 

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy usnesením č. … ze dne … 2023.  

3. Projekty kumulativně nenaplňují znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
o fungování EU. Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací platbou za poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu, je povinen financování činností nenaplňující znaky veřejné 
podpory striktně oddělit. 



 

2 

 

Článek II. 
Výše finančních prostředků 

1. Dotace se poskytuje ve výši …… Kč (slovy ………. korun českých). Celkový objem dotace je 
kryt finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele. 

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a uhrazené 
od 1. 1. 2023 do 25. 1. 2024 za podmínek stanovených v této smlouvě a Programu, přičemž 
Účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 
31. 12. 2023. 

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.  

Článek III. 
Podmínky poskytnutí finančních prostředků 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se jí využít v souladu s Programem a v souladu s obecně 
závaznými předpisy. 

2. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy hodlá učinit kroky ke své 
přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových 
pravidlech, je příjemce povinen: 
a) v případě přeměny poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické 
osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na 
vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané 
přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by 
příjemce přestal poskytovat činnosti ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy, pak je příjemce 
povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího k takové přeměně právnické 
osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho 
zrušení s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnutého dle této 
smlouvy vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací 
poskytovateli. 

3. Příjemce se dále zavazuje: 
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s Účely, pro které byl poskytnuta, 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 
b) respektovat, že dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu, nesmí být 

využita za účelem vytváření zisku, 
c) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), dojde-li 
k naplnění stanovených podmínek, zejména stanovených v § 4 odst. 2 zákona 
o veřejných zakázkách; 

d) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých projektů vykazovat dotaci 
odděleně ve své účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů; 

e) dodržovat Program; 
f) příjemce je povinen při realizaci účelu dotace a po jeho skončení prokazatelným a 

vhodným způsobem prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele 
dotace na všech propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na 



 

3 

 

pozvánkách, případně slovně prezentovat poskytovatele dotace v médiích a při vydávání 
tiskových zpráv; v případě, že příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace 
o účelu dotace zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném 
místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou 
hlavního města Prahy.“ Ke splnění této povinnosti uděluje poskytovatel příjemci souhlas 
s užíváním loga hlavního města Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného 
vizuálního stylu hlavního města Prahy - grafického manuálu HMP“ dostupného na 
https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely 
a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor 
médií a marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Poskytovatel si vyhrazuje právo 
využít případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální 
a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce 
se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou 
součinnost; 

g) písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu změnu adresy, sídla, ve 
veřejném rejstříku a změny dalších údajů uvedených ve smlouvě nebo jiných 
skutečností, které mají vliv na realizaci Účelu, dojde-li k nim v době od uzavření této 
smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této 
skutečnosti; 

h) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, bez zbytečného odkladu v případě 
nerealizace nebo předčasného ukončení projektu, dále v případě, že údaje, na jejichž 
základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, ne však později než do 
31. 1. 2024, na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce 
dotace, specifický symbol: 0782; 

i) poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat k 31.12.2023 a na předepsaném formuláři doručit 
její vyúčtování poskytovateli nejpozději do 31.1.2024 prostřednictvím podatelny nebo 
poštou, případně prostřednictvím služby datové schránky na adresu: ID datové 
schránky: 48ia97h a vrátit nevyčerpané peněžní prostředky do 31. 1. 2024; formulář pro 
rok 2023 bude ke stažení na internetových stránkách www.praha.eu - sekce dotace a 
granty/městské granty/prevence kriminality; nevyčerpané finanční prostředky je 
příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO 
příjemce dotace, specifický symbol: 0782, zpráva pro příjemce: číslo smlouvy. 

4. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady číslo 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(„GDPR") účinného od 25. května 2018 je ze strany poskytovatele splněna 
prostřednictvím informace uveřejněné  na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

5. Žadatel nesmí Dotaci poskytovat jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se 
nejedná o úhradu spojenou s realizací Účelu, na který byla Dotace poskytnuta. 

6. V případě, že Žadatel podá více Žádostí, tedy žádá o Dotaci na více Účelů, nesmí 
převádět Dotace mezi těmito Účely. 

7. Přesuny peněžních prostředků Dotace mezi jednotlivými položkami rozpočtu (1.1 
Materiálové náklady celkem, 1.2 Nemateriálové náklady celkem, 1.3 Jiné provozní 
náklady, příp. 2.1 Mzdové náklady, 2.2 Zákonné odvody) o více než 20 %, lze uskutečnit 
pouze se souhlasem Odboru MHMP vydaným na základě písemné žádosti podané 
nejpozději do 1. 11. 2023. 

http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


 

4 

 

8. Žadatel se zavazuje předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, 
přehled akcí, na něž bude Dotace použita a umožnit zástupci HMP volný vstup na tyto 
akce. 

Článek IV. 
Kontrola a sankce 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli průběžnou 
a následnou kontrolu po dobu realizace Účelu a dále po dobu 5 let po dosažení Účelu, 
poskytnout veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, 
hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, vztahujících se 
k účtování dotace.  

2. V případě porušení povinnosti stanovené právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo 
použitelným předpisem EU neoprávněného použití či zadržení poskytnutých finančních 
prostředků provede příjemce odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu 
tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (dále jen „odvod“). 

3. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle 
§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO příjemce, specifický symbol: 0782.  

4. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 
podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 
stanovena takto: 
a) nepředání dokumentu ve formě finančního vypořádání dotace ve stanovené lhůtě odvod 
ve výši 0,01 % za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho 
doručení sjednaným způsobem; 
b) dokument dle článku III. odst. 3 písm. i) nebude předán řádně, nebude obsahovat 
požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové 
výše dotace; 
c) za nedodržení povinnosti publicity dle článku III. odst. 3 písm. f) smlouvy odvod ve výši 
10 % z celkové výše dotace; 
d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem odvod ve výši 10 % z celkové výše 
dotace. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu na základě dohody smluvních stran. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 
14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným 
způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. kalendářní den od jejího odeslání. Dnem 
výpovědi zanikají práva a povinnosti smluvních stran, příjemce je povinen ukončit čerpání 
dotace a do 1 měsíce od konce výpovědní lhůty je povinen doručit poskytovateli finanční 
vypořádání dotace ve smyslu Článku III. odst. 3 písm. h) smlouvy (lhůta dle Článku III. odst. 
3 písm. i) smlouvy se nepoužije); výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 



 

5 

 

porušením smlouvy. 

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu před uzavřením této smlouvy.  

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
poskytovatel. 

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží tři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis, nebo v elektronické formě v jednom 
stejnopise. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 2023 V Praze dne 2023 

 .................................................................  ..................................................................  

 (za poskytovatele) (za příjemce) 



Důvodová zpráva k tisku Z-11199 

Předmětem tisku Z-11199 je návrh na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v rámci Programu v oblasti 
prevence kriminality pro rok 2023. 

Návrh je předkládán na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2044 ze dne 29. 8. 2022, kterým byl vyhlášen 
Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 (dále jen „grantový program“). 

Tematické oblasti:  

I. Práce s dětmi a mládeží 

II. Pomoc obětem trestné činnosti 

III. Boj proti recidivě, práce s pachateli trestné činnosti 

IV. Nové hrozby a přístupy 

V grantovém programu bylo pro rok 2023 evidováno 87 žádostí s celkovými náklady ve výši  

97 347 102 Kč a s požadovanou částkou od hl. m. Prahy ve výši 34 189 266 Kč. 

V rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2023 byla na grantový program schválena finanční částka ve výši  

16 500 tis. Kč. 

Přijaté žádosti posuzovalo odd. prevence SOV MHMP z hlediska formálních náležitostí. Z důvodu nesplnění 

podmítek dotačního Programu byla vyřazena jedna žádost. 

K dalšímu hodnocení bylo postoupeno 86 žádostí. Hodnocení proběhlo v průběhu listopadu -prosince 2022. 

Obsahově projekty posuzovala skupina 19 odborných hodnotitelů, složená mimo jiné ze zástupců MV ČR, 

Městské policie HMP, České asociace streetwork, koordinátorů prevence kriminality MČ a krajských 

koordinátorů prevence kriminality. 

Každou žádost hodnotili v souladu s nastavenými kritérii grantového programu nezávisle na sobě vždy min. 

dva hodnotitelé. Na základě posouzení hodnotitelů bylo navrženo k podpoře celkem 80 žádostí. Dle 

bodového hodnocení byla vymezena procentuální finanční relace z požadované částky. Konečný návrh na 

podporu projektů projednala dne 23. 3. 2023 Komise Rady HMP pro prevenci kriminality  

a udělování grantů (dále jen „Komise“). 

Rada hl. m. Prahy schválila svým usnesením č. 710 ze dne 24. 4. 2023 poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací v celkové výši 4 551 000 Kč. 

Současně Rada hl. m. Prahy odsouhlasila poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši  

11 941 000 Kč. 

V návaznosti na výše uvedené doporučuje Rada hl. m. Prahy ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy projekty 

dle návrhů uvedených v příloze č. 1 a v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

Schváleno Radou HMP usnesením č.710 ze dne 24.4.2023: 

Dotace nepřesahující 200 tis. Kč       3 946 000 Kč 

Dotace DDM Praha 3 – Ulita           605 000 Kč 

Ke schválení ZHMP:  

Dotace převyšující 200 tis. Kč        9 035 000 Kč 

Dotace městským částem HMP       2 906 000 Kč 

Celkem rozděleno:                    16 492 000 Kč 

Přílohy:  
1.  Vyhlášení Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 
2.  Usnesení Rady hl. m. Prahy 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2044 
ze dne  29.8.2022 

k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

vyhlášení Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SOV MHMP 

1.  zajistit zveřejnění Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 dle bodu 
I. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2022 

2.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  předložit Radě HMP návrh na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2023 na základě dotačního programu dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 28.4.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-44375  
Provede: MHMP - SOV MHMP, primátor hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  

































































Důvodová zpráva 

 

 

Tiskem R-44375 je Radě hl. m. Prahy předkládán ke schválení návrh na vyhlášení Programu 

v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 (dále jen „Program). 

 

Program vychází ze Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022 až 2027,  

z Koncepce prevence kriminality hl. m. Prahy a je vyhlašován v souladu s prioritami pro oblast 

prevence kriminality obsaženými v Programovém prohlášení Rady hl. m. Prahy. 

 

Hlavním cílem a účelem Programu je prostřednictvím preventivních, vzdělávacích  
a informativních akcí přispívat ke snižování míry ohrožení kriminalitou, reagovat na vývoj 

trestné činnosti a omezovat příležitosti k páchání trestné činnosti v hlavním městě Praze. 

Obsahové zaměření projektů musí odpovídat následujícím vyhlášeným tematickým 
opatřením: 

 

I.  Práce s dětmi a mládeží 
II.  Pomoc obětem trestné činnosti 
III.  Boj proti recidivě, práce s pachateli trestné činnosti 
IV.  Nové hrozby a přístupy 

 

O dotaci mohou žádat nestátní neziskové organizace, městské části hl. m. Prahy, příspěvkové 
organizace a organizační složky státu. 

 

Předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na financování Programu 
činí 16,5 mil. Kč, a to z odboru SOV, ORG 0098205, § 5311, UZ 115, ORJ 0782. Finální objem 
finančních prostředků bude stanoven v rámci rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023. V roce 2022 

byla na grantové řízení prevence kriminality vyčleněna částka 16,5 mil. Kč. 

 

S vyhlášením Programu byli seznámeni členové Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci 

kriminality a udělování grantů na jednání dne 15. 6. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 

1. Zápis z jednání Komise RHMP pro prevenci kriminality a udělování grantů 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 710 
ze dne  24.4.2023 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program prevence kriminality                        
pro rok 2023 a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace nepřesahující 200 tis. Kč v celkové výši 
3.946 tis. Kč z rozpočtu hl.m. Prahy z kapitoly 0782, § 5311 - Bezpečnost a veřejný 
pořádek, ORG 0098205, ÚZ 115, žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  přidělení finančních prostředků Domu dětí a mládeže Praha 3 - Ulita zřízenému 
hl.m. Prahou v celkové výši 605 tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  nevyhovění žádostem žadatelů dle přílohy č. 3 tohoto usnesení včetně důvodu 
nevyhovění žádosti 

4.  text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (nepřesahující 200 tis. Kč), který je 
uveden v příloze č. 8 tohoto usnesení, pro žadatele uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

5.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem na poskytnutí účelové neinvestiční dotace nad 200 tis. Kč v celkové výši 
9.035 tis. Kč z rozpočtu hl.m. Prahy z kapitoly 0782, § 5311 - Bezpečnost a veřejný 
pořádek, ORG 0098205, ÚZ 115, žadatelům dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

2.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení a poskytnutím účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. 
Prahy ve výši 2.906 tis. Kč dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

3.  s textem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (přesahující 200 tis. Kč), který 
je uveden v příloze č. 9 tohoto usnesení, pro žadatele uvedené v příloze č. 4 tohoto 
usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 27.4.2023 

2.  MHMP - SOV MHMP 

1.  zpracovat a podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu                     
I. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2023 

2.  zpracovat a podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace po schválení 
Zastupitelstvem hl.m. Prahy dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2023 

3.  písemně a bez zbytečného odkladu sdělit žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno, včetně důvodu nevyhovění žádosti, dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2023 

3.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.5. tohoto usnesení 

Termín: 30.5.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-46862  
Provede: primátor hl.m. Prahy, MHMP - SOV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.3/2
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



